¹⁾ Bielefeld zu lesen. ²⁾ Bielefeld zu lesen. ³⁾ Bielefeld zu lesen. ⁴⁾ i. e. patrem, scholion.

Si pretio praeditus veniam, venio	35
Veneris veniam, imperio si non obediam, non venio gratis ad gratiam:	40
ambitio subest huic vitio, diligere nescio, dare si nesciam, jam sentio, nisi desipio	45
Venus in pretio sequitur curiam.	
Dum offero Niobe staterem,	50
jus affero, fores ut reserem: si venero venerans Venerem,	55
nec dederο, tulero carcerem;	
nil egerο, si preces fudero, tantum profecero verberas aërem,	60
de cetero non utar utero, quia non lavero luteum laterem.	
Ad cumulum tanti discriminis jam loculum hausit lex inguinis,	65
periculum turbidi turbinis	
ridiculum me fecit hominis:	70
post paululum cogar ad vinculum,	
nisi dem poculum gulæ voraginis;	75
jam nodulum et bursac modulum abstulit patulum guttur voraginis.	
23.	80
Dum flosculum tenera lactant veris ubera, dulci Progne modulo	

dulcem mulcet aëra, ferit vocis jaculo	5
Philomena sidera.	
Nostra ¹ vacans otio sub olivæ pallio fons a dextris murmurat, aquarum suspirio	10
et ver fontem purpurat flore multifario.	
Dum flores aspicarem, aures cantu pascerem, relabor	15
in amorem veterem, pallet oris habitus et cor bibit Venerem.	
Cupido dux operis aufer jugum Veneris.	20
mea mihi Niobe quare non obsequeris? cur sic agis improbe? cur me pati pateris?	
Dum contemplor uterum, dum recordor uberum, dum illi commisceor semel atque iterum, transscendisse videor	25
gazas regum veterum. ²	
Si te miles equitat, amor me nobilitat: nescis, quia legitur, non omnis qui militat, sempre ense cingitur	30
et in castris habitat?	
Ut ultra non haesitem aut diligens equitem, o zoys caysice! ³	35
sibi tibi militem amoris ne despice, sed respice militem.	
24.	40
Vetus error abiit, renovantur vetera, imber enim transiit, sol serenat aëra, tument veris ubera,	5
tellus imprægnatur.	
Dictus a majoribus non natu sed ordine	
Majus major omnibus	

1) Ε. nostræ. 2) Βιλ. 21, 30. 3) ζωὴ καυστικὴ
oder ζωὴ καὶ φυγὴ?

in anni volumine a majorum nomine sic denominatur.	10
Ille rosis derogat et rosis abutitur, qui sua non erogat; dum rosa recolitur, large si non agitur, rosa derosatur.	15
Lascivire moniti temporis lasciviā, non simus solliciti, cesset avaritia, cujus in praesentiā virtus absentatur.	20
25.	
Dulcis auræ temperies, dulcis garritus avium, bi sunt cibus et requies, quibus amor est gaudium. ¹	
Amor est illa species juxta vatis præsagium, quæ repetita decies placet nec infert taedium.	5
Pallor, singultus, macies, suspiria, jejunium, haec est amoris acies in castris militantium.	10
Amoris est matres de naturâ coelestium, quam non frangit canities, nec demolitur senium.	15
Amor tua mollies declinat in contrarium, tua blanditur rabies, tuum mel fit absynthium. ²	20
Tu saturis esurias siti peruris ebrium, per abrupta ³ planities, per plana præcipitum.	
Amor tua durities vertitur in remedium, Iudus tuus est series, tuus labor est otium.	25
Si fiam Maro millies et linguis loquar omnium, vix explicem matres amoris et amantium.	30
1) Βιλ. 20, 5. 2) Βιλ. 22, 12. 3) Ε. abrupta.	

Amor Medeam docuit
 spargi natorum sanguine,
 amor Tonantem minuit 35
 indutum membra feminae,
 amor Alcidem domuit
 trahentem pensa dominae.¹
 26.
 Anno revidente
 virentis et vivente
 virere manu, mente,
 vocis lasciviam
 opulente 5
 rixetur temulente,
 nec distet ab amente
 ficta stultitia,
 Dolor extirpetur,
 senectus juvenetur, 10
 juventus relegetur
 et avaritia.
 Juvenes et cani,
 cantores et decani
 gestu fiant insani 15
 diei gratia:
 condescendant mori
 majores cum minori,
 sic locus a majori
 tollens opprobria. 20
 dolor extirpetur etc.
 Ludis cor appone
 privata ratione,
 probetur a sermone
 mentis protervia:
 seria depone, 25
 nec differas personae,
 jam Bachus et Dyone
 non servant seria,
 dolor etc.
 27.
 Licet aeger cum aegrotis
 et ignotus cum ignotis
 fungar tamen vice cotis
 jus usurpans sacerdotis:²
 fete Syon filiae! 5
 praesides ecclesiae
 imitantur hodie
 Christum a remotis.
 Jacet ordo clericalis
 in respectu³ laicalis, 10

¹⁾ Nach der vierzeiligen Anlage der Sirophen scheinen am Ende zwei Verse dieses Verses zu fehlen. ²⁾ Hiernach war der Dichter sein Geistlicher. ³⁾ L. despectu.

sponsa Christi fit mercalis,
 generosa generalis;
 veneunt altaria,
 venit eucharistia,
 cum sit nugatoria 15
 gratia venalis.
 Donum dei non donatur
 nisi gratis conferatur,
 quod qui vendit, ut mercatur,
 Iepri Syri vulneratur. 20
 quem sic ambit ambitus,
 idolorum servitus,
 templo sancti spiritus
 non compaginatur.
 Ut jam loquar inamoenum, 25
 sacrum chryisma datur venum,
 juvenantur corda senum,
 nec refrenant motus renum:
 senes et decrepiti
 quasi modo geniti¹ 30
 nectaris illiciti
 hauriunt venenum.
 28.
 Ver prodicens in virore
 gramen humi suo more
 vult elici
 multiplici colore:
 flosculos 5
 tenellulos
 dat humor cum calore,
 nascitur
 et pascitur
 flos novus novo rore. 10
 Fronde frutex palliatur,
 flore viror decoratur,
 in silvula
 jam merula laetatur;
 frondibus 15
 et floribus
 dum Cyprus adjocatur,
 superos
 et inferos
 amore stipulatur. 20
 Forma nitens polinā²
 praedam rapit peregrina,
 interit
 nec redit regina: 25
 tumuit
 et puduit
 29.
 Ecce torpet probitas,
 virtus sepelitur,
 fit jam parca largitas,
 parcitas largitur,
 verum dicit falsitas,³ 5
 veritas mentitur:
 omnes jura laedunt
 et ad res illicitas
 lilete recedunt.
 Regnat avaritia 10
 regnant et avari,
 mente quisquis anxii
 nilitur ditari,
 cum sit summa gloria
 censu gloriari. 15
 omnes jura etc.
 Multum habet oneris
 do, das, dedi, dare,
 verbum hoc prae ceteris
 volunt ignorare
 divites, quos poteris 20
 mari comparare.
 omnes etc.

¹⁾ Der Dichter war also noch auf der Schule, ein Student. ²⁾ Diese drei Verse gehen auf Dyone.

Cunctis est aequaliter
inscita¹ cupidus,
perit fides turpiter,
nullus fidus fido,
nec Junoni Jupiter
nec Aeneae Dido.
omnes etc.

Si recte discernere
velim, non est vita,
quod sic vivit temere
gens haec imperita,
quia non est vivere,
si quis vivit ita.
omnes etc.

30.

Ver pacis aperit
telluris gremium,
salutis reperit
Remis Remigium;
jam Petrus exerit
utrumque gladium,
quo procul aberit
incurrus hostium.

Cui plus contulerit
natura sapere,
quam plus extulerit
honoris onere,
qui magis noverit
sibi disponere,
qua vox, quae poterit
lingua retexere?

In unum confluit
totus fons gratiae,
cujus ros imbut
rus conscientiae,
rivum quem genuit
rigor justitiae,
fumen practerfluit
misericordiae.

Patet ad oculum
facta translatio,
ut per avunculum
soror in filio,
gratiae cumulum
promeret versio,
quae per miraculum
datur Remigio.

Flens in miseriis
urbs Cenonensis
patebit impiis

25

30

10

15

20

25

30

35

¹⁾ E. insita.

per hoc divertium,
patres cum filiis,
genus egregium,
caeduntur gladiis
more bidentium.

40

31.

Redit aestas praecoptata,
geli captivato,
languet hiems aegrotata,
vere sospitato,
frondet nemus, virent prata
cultu renovato.¹
o quam dulci merbo caesus
syncopo suspiria,
quamvis languens, quamvis laetus,
prima spero gaudia.

5

10

Miles eram Pegaseae
primus electorum,
eram felix, eram deae
clavis secretorum,
alteratur limes meae
sortis atque morum,
administro Cythareae
more captivorum,
o quam etc.

15

Malo laedi quam laedatur
res indigna laedi,
malo mori, si credatur,
sed vix posset credi,
haec si sola mihi datur,
cui me prorsus dedi,
mibi Roma subjugatur,
subjugantur Medi,
o quam etc.

20

25

32.

Sole regente lora
poli per altiora
quaedam satis decora
virguncula
sub ulmo patula
concederat,
nam dederat
arbor umbracula.

5

Qum solam ut attendi,
sub arbore descendi
et Veneris ostendi
mox jacula:
dum noto singula,
caesariem
et faciem,
pectus et oscula.

10

15

¹⁾ Gehlen zwei Verse.

,,Quid, inquam, absque pari
placet hic spatiari,

Dyones apta lari
puellula?

20

nos nulla vincula,
si pateris,
a Veneris
disjungunt copula.¹⁾

Virgo decenter satis
subintulit illatis:

25

,,haec, precor, obmittatis
ridicula,
sum adhuc parvula,
non nubilis
nec habilis
ad haec opuscula.

30

Hora meridiana
transit, vide Titana,
mater est inhumana:

35

jam pabula
spernit ovicula,
regrediar,
ne feriar
maternā virgulā.¹⁾

40

,,Signa, puella, poli
considerare noli,
restant immensa soli
curricula: